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Af Lars Jacobsen
Stemningsbilleder optaget af: Jens Claumarch, 
Viborg PI

Danske politimesterskaber 

bowling
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Endnu en gang blev de danske politimesterskaber arrangeret 

af Viborg Politis Idrætsforening med stor akkuratesse. Dejligt at 

være deltager i et mesterskab, hvor alting klapper og er klart til 

afvikling - en stor tak til arrangørerne.

Hvad årsagen var til, at der var lavere deltagelse i år end til sid-

ste år, kan der gisnes meget om, men alle peger på, at der er 

kommet en ny kundgørelse, hvor der ikke er mulighed for tjene-

stefrihed, og ligeledes er muligheden for anvendelse af tjeneste-

køretøjer blevet fjernet. Dette giver mig anledning til at sige, at 

vi dyrker idræt på et niveau, hvor det burde være idrætten, der 

var trækplaster, og ikke om der kan gives 4 timer og kørsel.

Idrætsforeningerne har været meget villige til at yde kompensa-

tion til deltagerne ved brug af eget køretøj, så med den ordning 

vil jeg tro, at vi til næste år igen vil komme op på det tal, som vi 

tidligere har haft. Afviklingen af mesterskaberne skete så blandt 

de kolleger, der fortsat kan lide bowling, og de der havde chan-

cen for at deltage i kampen om topplaceringerne var til stede.

Damerækken havde 9 deltagere, og altså kun en uheldig del-

tager skulle sorteres fra inden kvartfinalerne. Allerede her 

begyndte der at ske ting og sager, og således blev nr. 2 efter 

indledende, Lena Dahl fra København overvundet af Annette 

Therkildsen fra Odense P.I. med en snæver margin på 16 keg-

ler, og Gerda Sønnichsen fra Haderslev blev med blot 2 kegler 

sendt i bad efter kvartfinalen, afsender Anne Marker, Køben-

havn. Semifinalerne blev med et noget lavere keglefald end de 

tidligere serier, og den senere mester, Ulla Lund Nielsen, Køben-

havn, måtte med 146 kegler være så heldig at se, at modstan-

deren Anne Marker lavede sin laveste serie med 139 kegler.

Finalen blev næsten en gentagelse af sidste års finale, hvor 

Ulla Lund Nielsen og Annie Schnoor begge København, lavede 

henholdsvis 190 og 139 kegler. Og det endelige resultat blev 

herefter:

 Danske politimester og 

 Guldmedalje Ulla Lund Nielsen, København

 Sølvmedalje Annie Schnoor, København

 Bronzemedalje Annette Therkildsen, Odense 

 Bronzemedalje Anne Marker, København

Damerække double:

 Danske Politimester og

 Guldmedaljer Ulla Lund Nielsen, København

  Annie Schnoor, København

 Sølvmedaljer Lena Dahl, København

  Anne Marker, København

 Bronzemedaljer Gerda Sønnichsen, Haderslev

  Gitte Klestrup Sørensen, København

Herrerækken blev en spændende omgang bowling, hvor der 

indledende skulle findes 16 spillere til det videre forløb i otten-

dedels finalerne, og så nær som i en af disse kampe var det 

den højeste kvalificerede, der klarede sig videre til kvartfina-

lerne. Således måtte Erik Skov Knudsen, Odense, spilleren med 

den i stævnet højeste seriescore på 246, se sig besejret af Jør-

gen Pedersen, Padborg. Men i kvartfinalerne skete der noget, 

og muligt var det ud fra det synspunkt, at deltagerne var inde i 

7. serie, træthed med mere, der gjorde det. Nr. 1 fra indleden-

de, Klaus Krogstrup, København blev slået ud af nr. 8 Erich Søn-

nichsen, Haderslev, med keglefald på henholdsvis 163 – 179. 

Flere af højere, der forlod turneringen slået af lavere rangeren-

de, og de efter indledende 5 højeste scorer, var alle væk efter 

kvartfinalerne.

Fra semifinalerne gik de 2 vindere, Erich Sønnichsen videre ved 

at slå Kim Christensen, København, og Ingolf Petersen, Vording-

borg ved at slå Lars Jacobsen, København.
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Finalen hos herrerne vil mange år fremover stå som no-

get af det mest spændende. De 2 spillere fulgtes frem 

til 8. rude, hvor Ingolf missede sin afrydning, og Erich 

lavede en strike, 9. rude ryddede Erich af med en spare, 

og Ingolf satte en strike, men Ingolf var fortsat bagud 

med 18 kegler efter den fatale 8. rude. Erich lavede en 

strike i 10. rude og fulgte op med ekstraslagene med 

en spare og sluttede med en score på 189. Ingolf gik 

herefter ud og lavede en strike i 1. slaget i 10. rude, og 

fulgte dette op med strike nr. 2 i ruden, hvilket gav ham 

muligheden for at overhale Erich, hvis han lavede mindst 

9 kegler i sidste slag. Det kunne Ingolf - han satte sin 4. 

strike i træk, og sluttede med 191 kegler og dermed en 

værdig dansk mester. Yderligere kan det tilføjes at Ingolf 

kom til finalespillet som nr. 6, og i finalespillet lavede 

han følgende flotte serier 233 – 201 – 189 og 191 i alt 

814 kegler på 4 serier og et snit på flotte 203,5 et stort 

tillykke.

 Dansk Politi Mester og

 Guldmedalje Ingolf Petersen, Vordingborg

 Sølvmedalje Erich Sønnichsen, Haderslev

 Bronzemedalje Kim Christensen, København

 Bronzemedalje Lars Jacobsen, København

Herrerække Double afgøres efter indledende og resulta-

tet blev

 Danske Politimestre og

 Guldmedaljer  Klaus Krogstrup, København

  Kim Christensen, København

 Sølvmedaljer Michael Jensen, København

  Stig Baasch, København

 Bronzemedaljer Torben Breinbjerg, Haderslev

  Erich Sønnichsen, Haderslev

Alle resultater og stillinger kan læses på DPIF.s hjemme-

side eller i forbindelse med artiklen. Endnu en gang stor 

ros til arrangørerne, der også havde fundet en bowling-

hal, der gav lidt udfordringer for spillerne.

Tak til bowlingudvalget, der deltog og klarede deres op-

gaver, og alle glæder sig til, at vi igen til næste år skal 

mødes med gode kolleger, som igen får tid til at deltage, 

når Odense P.I. sender indbydelsen.


